
 
Comune di Campagnano di Roma

Citta' Metropolitana di Roma Capitale
 

Piazza Cesare Leonelli, 15 – 00063 – Centralino +39.06.9015601
Fax +39.06.9041991  www.comunedicampagnano.gov.it

 
SETTORE I - AFFARI GENERALI - URP - CONTRATTI - PERSONALE - DEMOGRAFICO - STATISTICO -

ELETTORALE - CULTURA - SPORT - TEMPO LIBERO - TURISMO - SOCIO ASSISTENZIALE - PUBBLICA
ISTRUZIONE

 
DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE 444 DEL 27-03-2024

  
OGGETTO: AVVIO PROCEDURA PROPEDEUTICA PER L' AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI

PULIZIE DEGLI IMMOBILI COMUNALI ATTRAVERSO LA PROCEDURA NEGOZIATA AI
SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETT. E D.LGS 36/2023 TRAMITE RDO SU MEPA -
APPROVAZIONE AVVISO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER INDAGINE DI
MERCATO –

 
IL RESPONSABILE

 
 

 

 

IL RESPONSABILE

Visto il D. Lgs. n. 118 del 23/06/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della Legge 5 maggio 2009, n. 42;
Visto il Decreto Sindacale n. 1 del 02.01.2024 di nomina del Sig. Giancarlo Mazzarini
Responsabile del SETTORE I contenzioso - Demografico – Statistico – Elettorale- Cultura-
Sport- Tempo libero- Caccia e Pesca - Turismo - Socio assistenziale-Pubblica Istruzione;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 del 19/12/2023 “ADOZIONE DEL PROGRAMMA
TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024-2026 E DELL'ELENCO ANNUALE 2024 AI SENSI DELL'ART. 37
DEL D.LGS. N. 36/2023 ;
Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 96 del 19/12/2023 “Approvazione del Documento
unico di programmazione (DUP) 2024-2026;
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 31.01.2024 di approvazione del Bilancio di
Previsione per il triennio 2024/2026, dichiara immediatamente eseguibile;

Premesso che 
Il Comune di Campagnano è proprietario dei seguenti immobili comunali:
-Sede Comunale 
-Biblioteca Comunale 
-Sede Museo Storico Archeologico

Considerato che in tali immobili vengono svolte attività principali dell’Ente e vengono utilizzai per fornire
ai cittadini i servizi pubblici ed occorre pertanto mantenerle in stato di decoro provvedendo al servizio di
pulizia in funzione delle finalità per le quali sono utilizzate;
Preso atto che l’Ente non è dotato di personale da poter destinare allo svolgimento di tale servizio;
Considerato che l’appalto del servizio di pulizia degli immobili comunali affidato con Determina n. 239
del 22/02/2021 è attualmente in scadenza;
Dato atto che non sono attualmente in corso presso la società concessionaria del Ministero dell’
Economia e Delle Finanze per i servizi informativi pubblici (Consip S.p.a.) convenzioni per la
prestazione che si intende acquisire alle quali poter eventualmente aderire;
Ritenuto necessario avviare la nuova procedura di gara per l’affidamento del servizio individuata ai
sensi dell’Art. 50 comma lett. e) del D.Lgs 36/2023 con procedura di RDO sul MEPA;
Considerato che non sono reperibili elenchi di operatori economici accreditati per svolgere le attività
previste;
Considerato che al fine di individuare gli operatori economici da invitare è necessaria un’ indagine di

COMUNE DI CAMPAGNANO, DETERMINAZIONE N 444 DEL 27-03-2024

1/4



Ritenuto necessaria l’approvazione dello schema di Avviso Pubblico per la manifestazione di interesse
per l’affidamento in appalto del servizio di pulizia degli immobili Comunali, allegato alla presente;
Ritenuto necessario disporre la pubblicazione dell’avviso pubblico per manifestazione di interesse sul
sito istituzionale per 15 giorni dalla pubblicazione;

Visto l’art. 183 del TUEL - D.Lgs. 267/2000;

Visto l’art. 107 comma 2 del TUEL - D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA
 

Di approvare integralmente le premesse alla presente determinazione;1.
Di dare avvio alla procedura propedeutica  al procedimento per l’affidamento del servizio di
pulizia degli immobili comunali individuata nella procedura negoziata ai sensi dell’Art. 50 comma
lett. e) del D.Lgs 36/2023,  con procedura di RDO sul MEPA ;

2.

Di fissare il termine di presentazione delle manifestazione di interesse entro la data del
14.04.2024;

3.

Di Approvare gli allegati schema di avviso pubblico per manifestazione di interesse e schema di
domanda di partecipazione facenti entrambi parti integranti e sostanzali del presente atto;

4.

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate per l'Ente;5.

 

 

 

 

 

 

 

 

Anno
Esercizio E/U Dlgs. 118/2011 Piano dei conti

integrato/SIOPE Capitolo Anno
Competenza

Tipo (pren. imp.,
imp, accertam.) Importo

             

 
 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio esprime parere favorevole di regolarità tecnica per quanto di competenza ai sensi
dell’art. 147/bis del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267 e ss.mm.ii. e trasmette la presente determinazione al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione dando atto che la stessa non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente; la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione;

 
 
 
 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 GIANCARLO MAZZARINI

COMUNE DI CAMPAGNANO, DETERMINAZIONE N 444 DEL 27-03-2024

2/4



 
 
 
Si fa presenta che gli eventuali dati identificativi delle persone fisiche contenuti nel presente documento non saranno
pubblicati sul sito istituzionale, adottando le opportune misure di sicurezza a protezione dei dati personali, sensibili e
giudiziari, in quanto la pubblicazione non risulta realmente necessaria né indispensabile al perseguimento delle finalità di
rilevante interesse pubblico, ovvero vietata, ai sensi della deliberazione del Garante della protezione dei dati individuali n.
243 del 15 maggio 2014 "Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti
amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti obbligati”.
 
 
 
Il presente documento digitale è una copia non firmata, adatta alla pubblicazione sul web, dell'originale, firmato digitalmente, che
è presente nei sistemi informatici dell'Ente e soggetto a conservazione digitale a norma.

 

COMUNE DI CAMPAGNANO, DETERMINAZIONE N 444 DEL 27-03-2024

3/4



 

COMUNE DI CAMPAGNANO, DETERMINAZIONE N 444 DEL 27-03-2024

4/4


